



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÃ**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL 057/2018**

| Ítem  | Lote | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 |      | 00024344 | ADESIVO IMPRESSO<br>adesivo impresso – em vinil branco polimérico para impressão digital policromia, com recorte eletrônico, tamanho variável de acordo com cada trabalho em m².   | UN      | 60,00      | 94,330   | 5.659,80    |
| 00002 |      | 00024345 | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM MATERIAL PVC<br>crachá de identificação, em material pvc, vertical, com dimensões aproximadas de 0,76 x 85 x 54 mm, com cantos arredondados, termo impresso, 4x4 cores, com brasão ou logo, nome do servidor e função, o crachá deverá possuir:<br>a) cordão na mesma cor do crachá em tecido medindo aproximadamente 1 cm largura x 80 cm de comprimento;<br>b) protetor de crachá (porta crachá), vertical, material plástico rígido injetado;<br>c) presilha metálica para prender cordão ao protetor de crachá.<br>a arte do crachá deverá ser aprovada pelas secretarias requerentes. | UN      | 610,00     | 20,670   | 12.608,70   |
| 00003 |      | 00024346 | CONFECÇÃO DE FAIXA<br>confecção de faixa – medindo 300 x 70 cm, impressão digital, sobre lona vinílica 440 gramas, 4/0 cores. acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, com ilhós e corda de sustentação.   | UN      | 35,00      | 190,670  | 6.673,45    |
| 00004 |      | 00024347 | CONFECÇÃO DE BANNER<br>confecção de banner – medindo 120 x 90 cm, impressão digital, sobre lona vinílica 440 gramas, 4/0 cores. acabamento com duas hastes, uma em cada extremidades, com corda de sustentação.  | UN      | 44,00      | 98,170   | 4.319,48    |
| 00005 |      | 00024348 | CONFECÇÃO DE FAIXA – MEDINDO 1000 X 100 CM<br>confecção de faixa – medindo 1000 x 100 cm, impressão digital, sobre lona vinílica 440 gramas, 4/0 cores. acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, com ilhós e corda de sustentação.   | UN      | 5,00       | 850,000  | 4.250,00    |
| 00006 |      | 00024349 | FOLDERS 20X12 COM IMPRESSÃO DIGITAL<br>folders 20x12 com impressão digital em papel colchê, com a opção de 2 a 3 dobras, conforme solicitado pela secretaria municipal de meio ambiente.   | UN      | 3.000,00   | 0,360    | 1.080,00    |
| 00007 |      | 00024350 | CONFECÇÃO DE CARTAZ<br>confecção de cartaz – medindo 32x46 cm, impressão digital, sobre papel 90 gramas, 4/0 cores.  | UN      | 50,00      | 4,660    | 233,00      |
| 00008 |      | 00024351 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (cras)   | UN      | 2.000,00   | 0,370    | 740,00      |
| 00009 |      | 00024352 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(CREAS)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (creas)   | UN      | 2.000,00   | 0,370    | 740,00      |
| 00010 |      | 00024353 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(PBF)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (pbf)   | UN      | 2.000,00   | 0,370    | 740,00      |
| 00011 |      | 00024354 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (pessoa em situação de rua)   | UN      | 1.500,00   | 0,390    | 585,00      |
| 00012 |      | 00024355 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(VIOLÊNCIA CRIANÇA E ADOLESCENTE)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (violência criança e adolescente)   | UN      | 2.000,00   | 0,370    | 740,00      |
| 00013 |      | 00024356 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(VIOLÊNCIA AO IDOSO)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (violência ao idoso)   | UN      | 1.500,00   | 0,390    | 585,00      |
| 00014 |      | 00024357 | FOLDERS 20X30 COM DUAS DOBRAS(VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER)<br>folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (violência contra a mulher)   | UN      | 2.000,00   | 0,370    | 740,00      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL 057/2018**

| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Código</i> | <i>Especificação</i> | <i>Unidade</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|-------------|-------------|---------------|----------------------|----------------|-------------------|-----------------|--------------------|
|-------------|-------------|---------------|----------------------|----------------|-------------------|-----------------|--------------------|

folders 20x30 com duas dobras, frente e verso 4/4 cor, papel colchê 170. (violência contra a mulher)

**39.694,43**